

PROTOKÓŁ NR 60/20
POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO
w dniu 26 lutego 2020 r.

W posiedzeniu uczestniczyło czterech członków Zarządu (lista obecności w załączeniu)

Dariusz Czechowski - Przewodniczący Zarządu,
Łukasz Karpiński - Wicestarosta,
Małgorzata Gusta - Członek Zarządu,
Rafał Pacanowski - Członek Zarządu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Agnieszka Górka - Skarbnik Powiatu,
Cezary Nowak - Sekretarz Powiatu,
Robert Ślęzak - Kierownik Wydziału Edukacji Kultury i Spraw Obywatelskich,
Paweł Kowalczyk - Kierownik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru
i Gospodarki Nieruchomościami,
Jacek Trojszczak - Kierownik w Zarządzie Dróg Powiatowych we Włoszczowie.

Porządek posiedzenia:

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu Nr 59/20 z dnia z dnia 6.02.2020 r.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) zmian w budżecie Powiatu na 2020 rok,
 - 2) udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 2 im. Hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie dotyczącego projektu „Nowe kwalifikacje szansą na lepszą przyszłość”.
4. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do partnerstwa dotyczącego projektu „Nowe kwalifikacje szansą na lepszą przyszłość”.
5. Rozpatrzenie wniosków:
 - 1) firmy IRIS Telecommunication Poland Sp. z o.o. pełnomocnika przedsiębiorcy telekomunikacyjnego Nexera Sp. z o.o. w sprawie wyrażenia zgody na dysponowanie w celu lokalizacji kabla światłowodowego, nieruchomością, oznaczoną jako działki numer: 4040/2, 4040/3, 4040/7, 6218/8, 6218/9, położoną we Włoszczowie obręb 06, stanowiącą własność Powiatu Włoszczowskiego,
 - 2) firmy EXATEL S.A. w imieniu, której działa pełnomocnik Pan Jerzy Wróbel w sprawie wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością położoną w obrębie 06 Włoszczowa miasto, oznaczoną jako działka nr 4455/1, stanowiącą własność Powiatu Włoszczowskiego oraz Nr 4455/4 stanowiącą własność Powiatu Włoszczowskiego w użytkowaniu Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie, w celu budowy i umieszczenia rurociągu telekomunikacyjnego 2xHDPE ø 40 wraz z kablem światłowodowym.
6. Rozpatrzenie wniosków Zarządu Dróg Powiatowych we Włoszczowie w sprawach zaopiniowania propozycji odpowiedzi na zawiadomienia Wójta Gminy Krasocin dotyczące:
 - 1) przystąpienia do sporządzenia zmiany nr 9 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Krasocin,
 - 2) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych w obrębie geodezyjnym Krasocin, Lipie, Stojewsko i Świdno.
7. Zawiadomienia Wójta Gminy Krasocin o podjęciu przez Radę Gminy Krasocin uchwał:
 - 1) Nr XII/99/19 z dnia 14 sierpnia 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych w obrębie geodezyjnym Krasocin, Lipie, Stojewsko i Świdno,
 - 2) Nr XII/98/19 z dnia 14 sierpnia 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany

nr 9 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Krasocin.

8. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia

Posiedzeniu przewodniczył Dariusz Czechowski - Przewodniczący Zarządu.

Ad.1.

Pan Przewodniczący powitał wszystkich zebranych, przedstawił projekt porządku posiedzenia. Zarząd czterema głosami „za” zatwierdził porządek posiedzenia.

Ad.2.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął protokół Nr 59/20 z dnia 6.02.2020 r.

Ad.3.1.

Pani Skarbnik wyjaśniła, iż zmiany w budżecie wynikają ze zwiększenia dotacji z budżetu państwa o kwotę 15 261 zł, dotyczącej programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2017-2020 z przeznaczeniem na sfinansowanie wynagrodzeń oraz z proponowanych przez kierowników jednostek budżetowych zmian planowanych kwot wydatków.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 26/20 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2020 rok.

Ad.3.2.

Pan Przewodniczący odniósł się do treści § 1 projektu uchwały i zapytał czy tak szczegółowe dane Dyrektora ZS Nr 2 winny być zawarte w uchwale.

Pan Robert Ślęzak odpowiedział, że projekt uchwały został przygotowany zgodnie z wnioskiem Dyrektora ZS Nr 2 we Włoszczowie.

Pan Wicestarosta zwrócił uwagę na RODO i konieczność anonimizacji danych przy publikowaniu uchwały w BIP.

Pani Skarbnik wskazała, iż jest to kolejny projekt na 2020 rok i poprosiła o wyjaśnienie, co oznacza, że wkład własny zawarty jest w kosztach pośrednich i zapytała czy wymaga to od Powiatu dodatkowego zabezpieczenia środków w budżecie, a jeśli tak, to w jakiej kwocie. Zwróciła uwagę, iż w 2020 roku będą realizowane trzy projekty.

Pan Przewodniczący wskazał, iż projekty uchwał winny być w pierwszej kolejności uzgodnione z wydziałami merytorycznymi. Zapytał czy niniejsza uchwała była konsultowana z Wydziałem Finansowo-Budżetowym.

Pan Robert Ślęzak odpowiedział, że nie. Uchwała została skonstruowana zgodnie z treścią wniosku.

Pan Przewodniczący zawnioskował o przełożenie niniejszego punktu na następne posiedzenie Zarządu i uzgodnienie sprawy projektu przez Wydział Finansowo-Budżetowy z Dyrektorem Zespołu Szkół Nr 2.

Członkowie Zarządu poparli wniosek p. Przewodniczącego.

Pan Rafał Pacanowski telefonicznie skontaktował się z Dyrektorem ZS Nr 2.

Pani Skarbnik zapytała jak będą dokumentowane koszty pośrednie, które są wkładem własnym.

Pan Marek Ledwoch odpowiedział, że prawdopodobnie nie będą dokumentowane, nie będą operować żadnymi rachunkami czy fakturami.

Pani Skarbnik zapytała czy do przedmiotowego projektu są założenia i wytyczne.

Pan Marek Ledwoch odpowiedział, że tak i przekaże do Starostwa.

Pani Skarbnik zapytała czy będzie to na takiej samej zasadzie jak wcześniejszy projekt i będzie udzielana dotacja przez szkołę.

Pan Marek Ledwoch odpowiedział, że będzie udzielana dotacja.

Pani Skarbnik zasugerowała, aby dokonać uzgodnień, skonstruować umowę i założenia do projektu.

Pan Marek Ledwoch wyjaśnił, iż dziś będą prowadzone negocjacje i po których wszystko przedstawi.

Pani Skarbnik poprosiła, aby w negocjacjach uczestniczyła również księgową.

Pan Wicestarosta stwierdził, iż jeżeli dana uchwała nie jest konsultowana z Wydziałem Finansowo-Budżetowym czy z innym wydziałem, którego dana sprawa dotyczy, wnioski skierowane na Zarząd będą przenoszone na kolejny Zarząd.

Pani Małgorzata Gusta poparła stanowisko p. Wicestarosty.

Pan Przewodniczący ponownie zaproponował przeniesienie sprawy na kolejne posiedzenie Zarządu oraz przygotowanie i przedstawienie: szczegółowych zasad projektu, kosztów pośrednich czy też planu wydatków.

Zarząd jednogłośnie podjął decyzję o podjęciu uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 2 im. Hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie dotyczącego projektu „Nowe kwalifikacje szansą na lepszą przyszłość” po uzyskaniu przez wydział merytoryczny istotnych informacji w niniejszej sprawie.

Ad.4.

Zarząd w konsekwencji decyzji podjętej w pkt. 3 jednogłośnie podjął decyzję o rozpatrzeniu przedmiotowego punktu dotyczącego przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do partnerstwa dotyczącego projektu „Nowe kwalifikacje szansą na lepszą przyszłość”, po uzyskaniu przez wydział merytoryczny istotnych informacji w niniejszej sprawie.

Ad.5.1

Pan Paweł Kowalczyk wyjaśnił, iż w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa projektowana jest budowa sieci światłowodowej. Firma projektująca sieć oraz przebieg przyłączy do poszczególnych posesji, przeprowadza je przez działki stanowiące własność Powiatu Włoszczowskiego położone przy ul. Ogrodowej we Włoszczowie. W związku z powyższym Inwestor musi uzyskać zgodę właściciela na przeprowadzenie przedmiotowego kabla światłowodowego. Ponadto wyjaśnił, iż działki objęte wnioskiem nie są włączone w pas drogi publicznej powiatowej i nie znajdują się w zarządzie Zarządu Dróg Powiatowych we Włoszczowie. Wskazał, iż zgodnie z ustalonymi zasadami udostępniania nieruchomości uzyskanie zgody uprawnia Inwestora do uzyskania pozwolenia na budowę, natomiast rozpoczęcie prac będzie wymagać zawarcia stosownej umowy z właścicielem nieruchomości oraz poniesienia odpowiednich opłat za udostępnienie nieruchomości i ustanowienia służebności przesyłu. Nadmieniał również, iż działki objęte wnioskiem są użytkowane przez osoby fizyczne, z którymi to po raz kolejny zostały podjęte rozmowy dotyczące możliwości uregulowania stanów prawnych nieruchomości. Dodał, iż w przypadku udzielenia zgody przez Powiat, osoby fizyczne użytkujące przedmiotowe działki zostaną o tym fakcie poinformowane.

Pan Przewodniczący zapytał czy jest to linia napowietrzna.

Pan Paweł Kowalczyk odpowiedział, że tak.

Zarząd czterema głosami „za” pozytywnie rozpatrzył wniosek.

Ad.5.2.

Pan Przewodniczący zapytał czy niezajęcie stanowiska przez p. Dyrektora ZOZ uważane jest, jako milcząca zgoda.

Pan Paweł Kowalczyk odpowiedział, że tak, a kwestia ta dotyczy tylko działki Nr 4455/4.

Pan Przewodniczący zapytał czy będzie kopany kanał.

Pan Paweł Kowalczyk odpowiedział, że na tym etapie nie otrzymano takich informacji, wniosek dotyczy tylko prośby o zgodę na usytuowanie. Wskazał, iż zgodnie z mapą nie ma żadnego kanału.

Pan Przewodniczący zapytał czy wyrażając zgodę na usytuowanie wyrażona będzie zgoda na kopanie kanału.

Pan Paweł Kowalczyk odpowiedział, że jest to jednoznaczne. Wyjaśnił, iż koncepcja wskazuje, że inwestycja nie będzie naruszała budowli drogowej.

Pan Przewodniczący zwrócił uwagę, iż w objętym wnioskiem rejonie są urządzenia, które były wykonane w ramach projektu e-świętokrzyskie i dzierżawione są pomieszczenia. Zapytał czy chodzi o doprowadzenie kabla do pomieszczenia na ul. Żeromskiego.

Pan Sekretarz wyjaśnił, iż z opisu mapy wynika, że jest to budowa kabla relacji węzeł RSS Włoszczowa – KPP Włoszczowa.

Zarząd czterema głosami „za” pozytywnie rozpatrzył wniosek.

Ad.6.1. i Ad.6.2.

Pan Przewodniczący zapytał czy na przedmiotowym terenie jest plan zagospodarowania przestrzennego.

Pan Jacek Trojszczak odpowiedział, że tak. Wyjaśnił, że plany zagospodarowania przestrzennego są już częściowo nieaktualne i właściciele działek wystąpili do Wójta Gminy Krasocin z wnioskami o zmianę przeznaczenia terenu.

Pan Przewodniczący zapytał czy Gmina Krasocin zmienia plan w całości czy w części i ilu działek dotyczy zmiana planu.

Pan Jacek Trojszczak wyjaśnił, iż jest to wstępny etap, aktualnie Wójt zawiadomił o możliwości składania wniosków. Wskazał, iż po opracowaniu projektu planu również ZDP będzie się odnosił do tej kwestii i wnosił kolejne uwagi.

Pan Przewodniczący zapytał, których działek dotyczy zmiana planu.

Pan Jacek Trojszczak wyjaśnił, iż nie zostały wskazane dokładne działki.

Pan Paweł Kowalczyk wyjaśnił, iż w niniejszej sprawie chodzi o składanie ewentualnych wniosków do planu. Wójt oczekuje wskazania zmian, a nie opiniowania. Nadmienił, iż można wskazać na zwięźenie pasa dróg publicznych powiatowych.

Pan Jacek Trojszczak wyjaśnił, iż studium jest wstępem do sporządzenia planu zagospodarowania.

Pan Sekretarz wyjaśnił, iż Rada Gminy Krasocin podjęła dwie uchwały: o przystąpieniu do sporządzenia zmiany nr 9 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Krasocin oraz o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych w obrębie geodezyjnym Krasocin, Lipie, Stojewsko i Świdno w terenach określonych w załącznikach. Wskazał, iż z uchwały o planowaniu i zagospodarowaniu wynika, iż należy zawiadomić podmioty wymienione w ustawie celem wniesienia wniosków, które mogą zostać uwzględnione w opracowanym dokumencie.

Pan Jacek Trojszczak wyjaśnił, iż w projekcie pisma zostały uwzględnione oczekiwania ZDP.

Pan Paweł Kowalczyk zapytał czy wszystkie drogi publiczne powiatowe w tym obszarze są wzięte pod uwagę.

Pan Jacek Trojszczak odpowiedział, że tak.

Pan Przewodniczący odniósł się do zaproponowanych przez ZDP szerokości dróg powiatowych i zasugerował, aby przed złożeniem wniosków zarówno do planu miejscowego, jak i do studium, kwestie ujęte w piśmie ZDP zostały skonsultowane z Wydziałem AB oraz Wydziałem GKN.

Pan Wicestarosta również uważa, iż konieczna jest konsultacja z ww. wydziałami.

Zarząd wskazał, iż Zarząd Dróg Powiatowych przed złożeniem wniosków do planu miejscowego, jak i do studium, winien zasięgnąć opinii z Wydziałami AB i GKN.

Ad.7.1.

Zarząd zapoznał się z zawiadomieniem Wójta Gminy Krasocin o podjęciu przez Radę Gminy Krasocin uchwały Nr XII/99/19 z dnia 14 sierpnia 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych w obrębie geodezyjnym Krasocin, Lipie, Stojewsko i Świdno.

Ad.7.2.

Zarząd zapoznał się z zawiadomieniem Wójta Gminy Krasocin o podjęciu przez Radę Gminy Krasocin uchwały Nr XII/98/19 z dnia 14 sierpnia 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany nr 9 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Krasocin.

Ad.8.

Pan Rafał Pacanowski poprosił p. Trojszczaka przekazanie informacji dotyczącej dostaw i rozładunku m.in. materiałów budowlanych do hurtowni przy ul. Ogrodowej we Włoszczowie, bowiem samochody dostawcze powodują utrudnienia w ruchu w obrębie skrzyżowania ul. Ogrodowej z ul. Koniecpolską i stwarzają zagrożenie. Zapytał czy rozładunek musi się odbywać na ulicy czy też na chodniku.

Pan Jacek Trojszczak wyjaśnił, iż kierowca nie powinien parkować na chodniku, nie ma tam też znaku zakazu zatrzymywania się, ale obowiązuje zakaz zatrzymywania się w obrębie skrzyżowania. Stwierdził, iż w tym przypadku pozostaje kwestia poinformowania Policji.

Pan Przewodniczący zapytał czy została już zgłoszona sprawa kradzieży ażurów.

Pan Jacek Trojszczak odpowiedział, że w związku z kradzieżą 26 ażurów zostało już przygotowane stosowne pismo celem złożenia na Policji. Dodał, że pismo zostanie złożone jeszcze w dniu dzisiejszym.

Pan Przewodniczący zapytał także o kradzież ażurów, która miała miejsce w 2019 roku oraz czy została już naprawiona szkoda, bowiem sprawca został złapany.

Pan Jacek Trojszczak wyjaśnił, że nie ma żadnych informacji z Policji czy też Prokuratury, na jakim etapie jest sprawa.

Pan Wicestarosta zwrócił uwagę, że jest to majątek Zarząd Dróg Powiatowych, a co za tym idzie również i Powiatu, a ta sprawa ciągnie się już rok. Stwierdził, że Zarząd Dróg Powiatowych winien się tą sprawą zainteresować i uzyskać stosowne informacje.

Pan Rafał Pacanowski odniósł się kwestii dotyczącej problemu z wyjazdem samochodów z parkingu przy I LO na ul. Żeromskiego we Włoszczowie.

Pan Jacek Trojszczak wyjaśnił, iż jest to droga gminna i należy się zwrócić do Gminy.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało w godz. 8²² – 9¹⁷.

Protokolant:

Iwona Szafrńska

Przewodniczący Zarządu:

Dariusz Czechowski